
  
 

  

Telefon: 040-60 60 220 | Webbplats: www.bktravelsolutions.se | E-post: info@bktravelsolutions.se 

Si
d

a1
 

Konstresa till Bornholm för  

Konstmuseets Vänner 7 - 9 juni 2024 

 

PROGRAM 

”Sol över Gudhjem” är namnet på en maträtt, och vi hoppas såklart på en solig junihelg i konstens tecken på 

Bornholm. Den trevliga danska ön har gott om konst, konsthantverk och också arkitektur att visa upp – det 

räcker gott för en innehållsrik weekend. På Hotel Siemsens Gaard i Svaneke bor och äter vi suveränt. Konst, god 

mat och hygge – vad mer kan man önska i försommarens fagra tid? 

Fredag 7 juni 
Vi lämnar Götaplatsen tidig morgon och åker söder ut med bekväm turistbuss. Birgitta Kjellander, reseledare från 

BK Travel Solutions, och Vännernas resvärd finns som vanligt med ombord. Det blir sedvanlig förmiddagsrast 

med kaffe och fralla utmed vägen. I Ystad tar Bornholmslinjens färja oss över till Rönne på bara 80 minuter. 

Ombord finns möjlighet att äta lunch, såväl något lättare som lagade lunchrätter. I Rönnes äldre stadsdel ligger 

ett kulturminnesmärkt och synnerligen välbevarat köpstadshus som tar oss tillbaka 200 år i tiden. Välkommen in 

till kansliråd Thomas Erichsen, hans maka och de 12 barnen. Dottern Vilhelmine var karismatiskt och uppvaktades 

av målarna Kristian Zahrtmann och Holger Drachmann som båda således gärna besökte Erichsens Gård. Kristian 

Zahrtmann har influerat det danska måleriet och han har bland annat målat Det mystiske bryllup i Pistoia. Både 

Zahrtmanns och Drachmanns målningar finns att se på Bornholms konstmuseum.Zahrtmann målade Vilhelmine 

första gången när hon var fjorton år gammal. 1871 gifte Vilhelmine sig med Drachmann i Gentofte kyrka. Det finns 

många minnen av dem i huset. Vår får en visning och lär oss mer om familjerna Erichsen, Zahrtmann och 

Drachmann, om gården, trädgården och historien runt omkring.  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Tre minuters promenad härifrån tittar vi sedan in Hjorths Fabrik, ett av de bäst bevarade industriminnena i 

Skandinavien. På Krystalgade 5 har de legat sedan 1862. Drejrummet är oförändrat sedan den tid när Lauritz 

Hjorth grundade fabriken. Vi hoppas hinna ett tredje besök också i Hasle på Bornholms Center for 

Kunsthåndvaerk. Vi avreser kort därefter till charmiga Hotel Siemsens Gaard www.siemsens.dk  i Svaneke för två 

nätter och här serveras en gemensam middag. Det här är ett gemytligt boende med bra kök och fina omgivningar. 

 
Fotograf: Stefan Asp   Fotograf: Niclas Jessen 

Lördag 8 juni 
Frukost på hotellet. Vi ska idag till Gudhjem nära de vackra Helligdomsklipperne. Vägen går längs kuststräckan 

rakt västerut eftersom vi först vill titta på den vackra ruinen Hammershus, under medeltiden en väl befäst borg 

under Lunds ärkebiskopar och ett ofta förekommande motiv på konst från Bornholm. 2018 färdigställdes ett nytt 

spännande besökscentrum, ritat av Christoffer Harlang, arkitekt och professor i arkitektur. Som en naturlig del av 

det sluttande landskapet utgör besökscentrumet en diskret byggnad, där stigen bort mot ruinen avslutas ute på 

besökscentrets tak. Väljer man att gå ner längs klippväggen och in i besökscentrumet får man en imponerande 

panoramautsikt över ruinen. Som besökare får man en stark känsla av att landskap, borgruin och arkitektur 

smälter samman.  

Vi åker vidare till Gudhjem. Bornholms Kunstmuseum är stängt i väntan på en helt ny byggnad, men delar av 

samlingen visas på Gudhjems Museum och Oluf Høst-museet i samma ort.  De tre museerna har tillsammans en 

fin samling konst och konsthantverk med anknytning till Bornholmsmålarna t ex Otto Haslund, Kristian 

Zahrtmann, Oluf Høst, Olaf Rude och den svenske målaren Karl Isakson. Museet visar också växlande 

utställningar. Dagen 4 000 m² stora museibyggnad invigdes 1993. Den är ritad av Johan Fogh och Per Følner, vilka 

också 2003 gjorde en tillbyggnad. Vi får en guidar visning och därefter tid på egen hand. Vi besöker Gudhjems 

Museum inrymt i den gamla stationen. Här visas just nu vackra akvareller av Ben Woodham, som avbildar det 

lokala Bornholmlandskapet och följer i Bornholmsmålarnas fotspår.  Dagens lunch blir traditionellt bornholmsk 

och den intas på Gudhjem rökeri i den trevliga lilla hamnen.  

I Gudhjem bekantar vi oss vidare med Oluf Høst (1884-1966), den ende lokala konstnären av de så kallade 

"Bornholmsmålarna", som presenterade ett helt nytt danskt landskapsmåleri i början av 1900-talet. Oluf Høst 

ställde även ut i New York, på Venedigbiennalen och på världsutställningen i Bryssel. Andra världskrigets utbrott 

satte stopp för hans internationella genombrott. I stället fördjupade han sig i typiskt bornholmska motiv. 

Oluf Høst-museet är inrymt i Hedvig och Oluf Høsts vackra villa, beläget i Gudhjem mellan klipporna och 

horisonten – mitt i konstnärens motivvärld. Museet äger en omfattande samling av Oluf Høsts verk, ofta utställda 

precis där de ursprungligen skapades. Man presenterar också ett par specialutställningar varje år och medan 

Bornholms Kunstmuseum är stängt har man en del av dessa verk till beskådande. En del av den vackra trädgården 

är ett gammalt stenbrott, som på sin tid levererade granit till byggandet av nödhamnen på andra sidan huset.  

http://www.bktravelsolutions.se/
http://www.siemsens.dk/
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Avslutningsvis stannar vi till vid Østerlars rundkirke, den största av Bornholms fyra rundkyrkor. Kyrkan anses 

vara uppförd omkring 1150, och under taksprånget finns avsatser som anses tidigare ha burit upp en väktargång. 

Många historiker menar att de flesta rundkyrkor byggts som kombinerade försvarsverk och kyrka. Kvällens 

gemensamma middag serveras på hotellet.  

 

Söndag 9 juni 
Frukost på hotellet. Vår vistelse fortsätter på östra sidan Bornholm med ett besök i orten Nexø. Martin Andersen 

flyttade hit som 8-åring med sin familj och kom med tiden att bli en av Danmarks största proletärförfattare. 

Konstnärsnamnet Nexø antog han 1894. Med översättningar till mer än 25 olika språk är Pelle Erövraren 

fortfarande en av de internationellt sett mest spridda danska böckerna. Kanske såg ni också Bille Augusts 

Oscarsbelönta film med Max von Sydow i rollen som Pelles far, en oförglömlig rollgestaltning. Martin Andersen 

Nexös barndomshem på Ferskesøstræde invigdes 1990 som museum och där gör vi ett besök. 

Vi hinner också titta in på ett spännande galleri och en trevlig fika på kaffe och - såklart – danskt wienerbröd, innan 

det är dags att åka tillbaka till Rönne och checka in för färjeöverfart tillbaka till Ystad. Det finns möjlighet att äta 

lunch ombord. Vid 16-tiden lägger vi till i Ystad och vi åker tillbaka till Göteborg med en eftermiddagsrast.  Vi 

beräknas vara tillbaka i Göteborg ca kl. 20.30.  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Resmål: Konstresa till Bornholm för Göteborgs Konstmusems Vänner 

Datum: 7 - 9 juni 2024 

Logi: Svaneke: Hotel Siemsens Gaard är ursprungligen en köpmansgård från 1600-talet, 

sedan 1930-talet ombyggt till hotell. De ljusa rummen är inredda i marinblått och 

gräddvitt. 2021 tog en ny ägare vid och restaurangen totalrenoverades. Högklassigt 

danskt kök och Bornholms kanske bästa vinlista. Mycket gemytligt! 3***+ 

www.siemsens.dk/da  

Pris: SEK 8 990:-/person i delat dubbelrum 

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

 

Modern helturistbuss för alla lokala transporter och erfaren chaufför 

Färja Ystad-Rønne t/r 

2 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukost 

5 gemensamma måltider/kafferaster enligt nedan: 

Förmiddagskaffe med ostfralla dag 1 

Middag exkl. dryck på hotellet dag 1 

Lunch inkl. dryck dag 2 

Middag exkl. dryck på hotellet dag 2 

Förmiddagsfika kaffe/danskt wienerbröd dag 3 

Entré och besök på: 

Erichsens Gård i Rönne 

Hjorths fabrik (keramik) i Rönne 

Bornholms Center for Kunsthåndvaerk i Hasle 

Hammerhus fästning med nya prisbelönta besökscentrumet (arkitektur) 

Gudhjem Museum 

Oluf Høst-museet i Gudhjem 

Østerlars rundkirke  

Martin Andersen Nexø-museet i Nexö 

Galleribesök 

Lokalguider, skandinavisktalande 

Resvärd från Vännerna 

Kunnig reseledare från BK Travel Solutions 

Skatter och lagstadgade avgifter, paketresemoms 

Frivilliga tillägg: Enkelrum: 1 900:- 

Frivilligt avbeställningsskydd från Gouda: 7 % av resans pris  

Villkor: Priset är beräknat på 40-45 betalande gäster och med gällande dagskurs. Vi 

förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår 

kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och 

bifogas anmälningsfakturan (1 500:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad 

resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under 

paketreselagen.  

 

Anmälan 

 & kontakt: 

BK Travel Solutions Telefon Mail: info@bktravelsolutions.se 

Telefon 040-60 60 220 (växeln är öppen månd-torsd kl. 09-14) 

                                            BKJ 240207 

http://www.bktravelsolutions.se/
http://www.siemsens.dk/da/
mailto:info@bktravelsolutions.se

